
 
 

 

 

  

responsabili del procedimento:  

infanzia e primaria: anna cangelosi 

i grado: angela aronica 

ii grado: gerardo d’amato 

email: usp.to@istruzione.it 

 

Email: usp.to@istruzione.it  

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio funzionamento e reclutamento personale docente ed 

educativo – scuola dell’infanzia – primaria – i grado – ii grado 

Via Coazze 18, 10138 Torino; 

PEC:   uspto@postacert.istruzione.it;        web:   www.istruzionepiemonte.it/torino 

C.F. 80089530010;   Codice Ipa: m_pi ;  Codice AOO: AOOUSPTO;  Codice F. E.: dacwj2 

 

Torino, giovedì 12 agosto 2021 

IL DIRIGENTE 

VISTA  l’O.M. n. 60 del 10/07/2020 che disciplina, in prima applicazione e per il biennio relativo agli anni 

scolastici 2020/2021 e 2021/2022, la costituzione delle graduatorie provinciali per le supplenze 

(GPS) e delle graduatorie di istituto su posto comune e di sostegno del personale docente nelle 

istituzioni scolastiche statali, su posto comune e di sostegno, e del personale educativo; 

VISTI    gli articoli da 3 a 6 dell’O.M. n. 60/2020 circa i requisiti generali di ammissione; 

VISTO  l’art. 7, commi 8 e 9 dell’O.M. n. 60/2020 circa l’esclusione dalle graduatorie in mancanza del 

titolo di accesso ed in caso di dichiarazioni non corrispondenti a verità; 

VISTO  l’art. 8, commi 7, 8 e 9 dell’O.M. n. 60/2020 circa la valutazione dei titoli e l’attività di 

convalida delle graduatorie provinciali per le supplenze; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 1588 dell’11/09/2020 avente ad oggetto 

“Chiarimenti in merito all’Ordinanza 10 luglio 2020, n. 60. Attività di convalida delle graduatorie 

provinciali per le supplenze. Produzione delle Graduatorie di istituto”; 

VISTA  la nota dell’U.S.R. Piemonte prot. n. 11661 del 05/10/2020 e le relative indicazioni applicative 

circa l’art. 8 dell’O.M. n. 60/2020; 

RILEVATO che gli aspiranti specificati in elenco non risultano in possesso del titolo d’accesso alla 

graduatoria I FASCIA delle graduatorie provinciali per le supplenze ai sensi dell’art. 3, comma 6, 

punto a), in quanto privi dello specifico titolo di abilitazione per le relative classi di concorso; 

CONSIDERATO che per gli stessi aspiranti risulta a sistema un precedente inserimento nella terza fascia 

delle graduatorie di istituto per la specifica classe di concorso nel triennio 2017/2020; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa in essa citata, è disposta l’ESCLUSIONE 

dalle graduatorie provinciali per le supplenze di I FASCIA e dalle graduatorie di istituto di II FASCIA e la 

contestuale RICOLLOCAZIONE nelle graduatorie provinciali per le supplenze di II FASCIA e nelle 

graduatorie di istituto di III FASCIA per il biennio 2020/2022 dei candidati riportati nel seguente elenco e 

per le classi di concorso ivi specificate. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. 

 
 IL DIRIGENTE 
 Tecla Riverso 
 

mailto:uspto@postacert.istruzione.it


 
 

 

 

  

responsabili del procedimento:  

infanzia e primaria: anna cangelosi 

i grado: angela aronica 

ii grado: gerardo d’amato 

email: usp.to@istruzione.it 

 

Email: usp.to@istruzione.it  

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio funzionamento e reclutamento personale docente ed 

educativo – scuola dell’infanzia – primaria – i grado – ii grado 

Via Coazze 18, 10138 Torino; 

PEC:   uspto@postacert.istruzione.it;        web:   www.istruzionepiemonte.it/torino 

C.F. 80089530010;   Codice Ipa: m_pi ;  Codice AOO: AOOUSPTO;  Codice F. E.: dacwj2 

 

ELENCO ASPIRANTI ESCLUSI DALLA 1^ FASCIA E RICOLLOCATI IN 2^ FASCIA 

 

COGNOME NOME 
DATA  

DI 
NASCITA 

PROV 
CLASSE 

DI 
CONCORSO 

FASCIA FASCIA  

AVOLA TIZIANA 03/06/1976 RG B016 
1^ fascia GPS 
ESCLUSIONE 

2^ fascia GPS 
RICOLLOCAZIONE 

BIOLCATI MIRKO 19/12/1980 TO B003 
1^ fascia GPS 
ESCLUSIONE 

2^ fascia GPS 
RICOLLOCAZIONE 

CRUPI ELDA 07/02/1989 RC A066 
1^ fascia GPS 
ESCLUSIONE 

2^ fascia GPS 
RICOLLOCAZIONE 

FLORIO DOMENICA 08/06/1990 MT B020 
1^ fascia GPS 
ESCLUSIONE 

2^ fascia GPS 
RICOLLOCAZIONE 

GAMERRO GIULIA 06/01/1998 TO B023 
1^ fascia GPS 
ESCLUSIONE 

2^ fascia GPS 
RICOLLOCAZIONE 

GENUARDI ELISA 25/08/1984 TO B012 
1^ fascia GPS 
ESCLUSIONE 

2^ fascia GPS 
RICOLLOCAZIONE 

GIUFFRIDA  
GIACOMO 
TIZIANO 

22/01/1979 EE B014 
1^ fascia GPS 
ESCLUSIONE 

2^ fascia GPS 
RICOLLOCAZIONE 

LIBERTI  GIUSEPPE 14/12/1991 BN A066 
1^ fascia GPS 
ESCLUSIONE 

2^ fascia GPS 
RICOLLOCAZIONE 

MAGGIO ANNALISA 16/11/1976 BN A066 
1^ fascia GPS 
ESCLUSIONE 

2^ fascia GPS 
RICOLLOCAZIONE 

MARAGLINO MARIA 27/02/1970 TA B023 
1^ fascia GPS 
ESCLUSIONE 

2^ fascia GPS 
RICOLLOCAZIONE 

PANETTA SALVATORE 12/07/1973 RC B011 
1^ fascia GPS 
ESCLUSIONE 

2^ fascia GPS 
RICOLLOCAZIONE 

SANTOLILLO ANTONIA 05/07/1961 AV A066 
1^ fascia GPS 
ESCLUSIONE 

2^ fascia GPS 
RICOLLOCAZIONE 

SARACO FERDINANDO 15/04/1992 NA B014 
1^ fascia GPS 
ESCLUSIONE 

2^ fascia GPS 
RICOLLOCAZIONE 

TADDIO MARIALUISA 14/03/1966 TO B023 
1^ fascia GPS 
ESCLUSIONE 

2^ fascia GPS 
RICOLLOCAZIONE 

 

 IL DIRIGENTE 
 Tecla Riverso 

mailto:uspto@postacert.istruzione.it

		2021-08-12T11:50:39+0000
	RIVERSO TECLA


		2021-08-12T13:55:21+0200
	protocollo




